1ª REUNIÃO DA BANCADA DE MATO GROSSO NA 57ª
LEGISLATURA

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA MATO GROSSO,
REALIZADA EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 9:00 horas, reuniu-se

presencialmente  a  Bancada  de  Congressistas  de  Mato  Grosso,  sob  a  coordenação  do

Deputado Juarez Costa, para iniciar os trabalhos da 57ª Legislatura. Participaram da reunião os

Deputados, Juarez Costa, Amália Barros, Coronel Fernanda, Coronel Assis, José Medeiros,

Abílio Brunini e Fábio Garcia, e os Senadores Jayme Campos e Margareth Buzetti. O Deputado

Juarez Costa, atual Coordenador da Bancada inicia reunião colocando o cargo de Coordenador

à disposição caso algum parlamentar queira assumir. Nesse momento, por aclamação, todos

optaram pela permanência do Deputado Federal Juarez Costa no cargo de Coordenador da

Bancada de Mato Grosso desta data em diante, até que seja feita nova eleição.  Nada mais

havendo  a  tratar,  assinam  a  presente  Ata  os  Deputados  e  Senadores  que  compõem  a

Bancada.

SENADORES ASSINATURA

1. Jayme Campos ____________________________

2. Margareth Buzetti ____________________________

3. Wellington Fagundes ____________________________

DEPUTADOS ASSINATURA

1. Abílio Brunini ____________________________

2. Amália Barros ____________________________

3. Coronel Assis ____________________________

4. Coronel Fernanda ____________________________

5. Emanuel Pinheiro Neto ____________________________

6. Fábio Garcia ____________________________

7. José Medeiros ____________________________

JUAREZ COSTA
Deputado Federal – MDB/MT

Coordenador da Bancada Federal de Mato Grosso *C
D2

32
26

29
74

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Juarez Costa e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232262974800

C
D

/
2

3
2

2
6

.
2

9
7

4
8

-
0

0

Ata (CN)
(Do Sr. Juarez Costa)

Ata da 1ª Reunião da Bancada

Federal de Mato Grosso – Eleição do

Coordenador

Assinaram eletronicamente o documento CD232262974800, nesta ordem:

 1  Dep. Juarez Costa (MDB/MT)

 2  Dep. Coronel Fernanda (PL/MT)

 3  Dep. Abilio Brunini (PL/MT)

 4  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 5  Dep. Coronel Assis (UNIÃO/MT)

 6  Dep. Amália Barros (PL/MT)

 7  Dep. Emanuel Pinheiro Neto (MDB/MT)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Juarez Costa e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232262974800

C
D

/
2

3
2

2
6

.
2

9
7

4
8

-
0

0

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232262974800

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Juarez Costa

1ª REUNIÃO DA BANCADA DE MATO GROSSO NA 57ª
LEGISLATURA

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA MATO GROSSO,
                    REALIZADA EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 9:00 horas, reuniu-se

presencialmente a Bancada de Congressistas de Mato Grosso, sob a coordenação do Deputado Juarez

Costa, para iniciar os trabalhos da 57ª Legislatura. Participaram da reunião os Deputados, Juarez Costa,

Amália Barros, Coronel Fernanda, Coronel Assis, José Medeiros, Abílio Brunini e Fábio Garcia, e os

Senadores Jayme Campos e Margareth Buzetti. O Deputado Juarez Costa, atual Coordenador da

Bancada inicia reunião colocando o cargo de Coordenador à disposição caso algum parlamentar queira

assumir. Nesse momento, por aclamação, todos optaram pela permanência do Deputado Federal Juarez

Costa no cargo de Coordenador da Bancada de Mato Grosso desta data em diante, até que seja feita

nova eleição. Nada mais havendo a tratar, assinam a presente Ata os Deputados e Senadores que

compõem a Bancada.

SENADORES                                                     ASSINATURA

1. Jayme Campos                        ____________________________

2. Margareth Buzetti                        ____________________________

3. Wellington Fagundes           ____________________________

DEPUTADOS                                                                ASSINATURA

1. Abílio Brunini                        ____________________________

2. Amália Barros                        ____________________________

3. Coronel Assis                        ____________________________

4. Coronel Fernanda                        ____________________________

5. Emanuel Pinheiro Neto            ____________________________

6. Fábio Garcia                       ____________________________

7. José Medeiros                       ____________________________

JUAREZ COSTA

Deputado Federal – MDB/MT

Coordenador da Bancada Federal de Mato Grosso

S
F

/
2

3
7

8
8

.
1

6
3

1
3

-
2

3

REQUERIMENTO Nº         DE          - CMO

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Comum do Congresso Nacional, a adição de

minha assinatura na Ata da 1ª Reunião da Bancada de Mato Grosso no Congresso

Nacional, registrada no sistema da Câmara dos Deputados sob o número

CD232262974800, que formaliza junto a Comissão Mista de Planos, Orçamentos

Públicos e Fiscalização o nome do Deputado Juarez Costa como Coordenador da

Bancada do Mato Grosso, no período de 2022 até 2023.

Sala da Comissão, 20 de outubro de 2023.

Senadora MARGARETH BUZETTI

PSD/MT

S
F

/
2

3
1

6
5

.
8

8
5

0
4

-
1

2